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News from Saab 17 juni 2026 

 

Saab får order på Giraffe 1X från 

Danmark 

 
Inför EU-ledarnas toppmöten i Köpenhamn i oktober 

2025 gav danska Försvarsmakten Saab i uppdrag att 

gruppera ett antal Giraffe 1X radarsystem för att 

övervaka civil och militär infrastruktur – och fick 

omedelbart svar. Efter att ha använt systemen i mer än 

ett halvår beställer nu Forsvarsministeriets Materiel- og 

Indkøbsstyrelse (FMI) systemen permanent. 

 
Inför och under toppmötena i Köpenhamn grupperades både industrin och 

militära enheter från ett antal NATO-länder för att stödja säkerheten på olika 

platser i Danmark. Detta inkluderade bidrag från svenska Försvarsmakten med 

det anti-drönarsystem som levererats från Saab och som bland annat består av 

Giraffe 1X, men även ytterligare Giraffe 1X-system hyrda från Saab, som nu 

köps. 

–  Vi kunde leverera systemen tre dagar efter att vi fått den första förfrågan från 

danska Forsvarsministeriets Materiel- og Inkøbsstyrelse (FMI). Detta var inte 

bara tack vare vår egen organisation och kapacitet, utan även svenska och 

danska myndigheter som visade stor effektivitet och samarbetsvilja. Jag vill lyfta 

fram FMI:s lösningsorienterade hantering av frågan, som verkligen sparade tid 

och gjorde att våra system kunde starta luftövervakning med drönardetektering 

på rekordtid, säger Carl-Johan Bergholm, chef för Saabs affärsområde 

Surveillance. 

Giraffe 1X är en högpresterande 3D-radar, i detta fall i den självförsörjande 

konfigurationen Compact Radar Module (CRM) vilket gör den utmärkt för 

brådskande uppdrag med begränsad operativ infrastruktur. Det gör också att 

användaren kan flytta systemet, inklusive radarn, från en plattform till en annan, 

till exempel från ett flak på en pickup till en byggnad eller ett annat fordon.  

Giraffe 1X har kapacitet att upptäcka, följa och klassificera luftmål, inklusive 

drönare. Systemet täcker hela sökvolymen varje sekund och kan upptäcka 

flygplan, helikoptrar, missiler och RAM-mål samt små UAV:er i omgivningar med 

många mål. 

 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med syfte att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 28 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar och 

underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 
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